Наставен лист: 2Д, 3Д форми и симетрија

Име и презиме:  _________________________________ 

1.Поврзи го цртежот со името на формите:                                           8/__
коцка
                            правоаголник           


цилиндар                  триаголник  
2. Нацртај и именувај:                                                                               6/__
	3Д форма

Име:________________
	2Д форма

Име:________________


3.Што сум јас?








-Направен сум од 6 квадрати: ___________________ 

-Имам три темиња, три страни и три агли:_______________ 

-Направена сум од квадрат и 4  триаголници:________________ 

-Имам 4 страни со еднаква должина и 4 прави агли:___________ 8/__
4.Опиши :








 6/__
	
[image: image1]
Темиња:_____________ 

Рабови:_____________

Ѕидови:_____________
	Темиња:__________ 

Страни:___________ 

Агли:____________




5.Нацртај ги  оските на симетрија на 2Д формите:                     

[image: image2]                                            



8/__
6. Обој според упатството:                                                                 
[image: image3]



Правоаголник- зелена                        Круг- жолта
Цилиндар- портокалова                     Триаголник-црвена 

Квадрат – сина 


  Квадрар-кафена 

12/__
7.Кој каде се движи? Поврзи!
 Во насока на стрелките на

Во насока спротивна од стрелките часовникот



на часовникот 












4/__





                                                         ******************************************************************************************* 
 Вкупно 52 бода     Освоени________       Наставник:                     Родител:

0-14-недоволно   15-25-минимално    26-35 делумно   36-45 добро   46-52 супер
